
 
 
 
 
 
 
 
 
Poznań, dnia 25.08.2011  
EZ/6145/1/ 2011 
 
 
 
Wg rozdzielnika: 
do wszystkich zainteresowanych i uczestników postępowania o zamówienie 
publiczne. 
 
 
dotyczy: przetargu nieograniczonego nr 105/2011 Zakup i dostawa LEKÓW 
 
 

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iŜ wpłynęły zapytania 
do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udzielamy odpowiedzi. 
 
 
PYTANIE 
Czy zamawiający w pakiecie 9, w pozycji 1 zezwoli na zaoferowanie preparatu 
równowaŜnego Fresubin Original w opakowaniu EasyBag 1000ml? 
 
ODPOWIEDŹ 
TAK. 
 
PYTANIE 
Czy zamawiający w pakiecie 25 w pozycji 1 zezwoli na zaoferowanie prepararu 
ProvideExtra w butelce 200ml? 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie zezwoli na zaoferowanie powyŜszego preparatu. 
UZASADNIENIE 
PreOp jako klarowny, bezresztkowy preparat odŜywczy zawierający węglowodany i 
elektrolity stosowany jest u pacjentów chirurgicznych w dobie przed zabiegiem 
operacyjnym jako nawodnienie zmniejszające stres przedoperacyjny, zapobiegające 
pooperacyjnej insulino odporności oraz odŜywiające bezpośrednio śluzówkę przewodu 
pokarmowego. Nie moŜe być on zastąpiony preparatem ProvideXtra DRINK, który jest 
doustną odŜywką przeznaczoną dla osób niedoŜywionych lub zagroŜonych 
niedoŜywieniem jako suplement Ŝywieniowy w diecie uzupełnijacej. 
 
PYTANIE 
Czy zamawiający w pakiecie 39 w pozycji 1 zezwoli na zaoferowanie preparatu 
równowaŜnego Diben w opakowaniu 200ml? 
 



ODPOWIEDŹ 
TAK. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie nr 7 poz 3 Controloc 
20mg tabl.x 28szt lek  w opakowaniu po 100szt 
 
ODPOWIEDŹ 
TAK. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie nr 13 poz. 16 
Paracetamol tabl. 500mg x 20tabl. lek w opakowaniu po 1000szt lub 500szt 
 
ODPOWIEDŹ 
TAK. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie nr 13 poz. 23 Tritace 
5mg tabl – zamiennik w postaci kapsułek twardych 
 
ODPOWIEDŹ 
TAK. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie nr 18 poz. 1 w miejsce 
brakującego na rynku Abutolu 200mg tabl. powl. , preparat równowaŜny w opakowaniu 
po 30tabl. powlekanych – w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań – czy do dwóch 
miejsc po przecinku, czy do pełnych opakowań w górę 
 
ODPOWIEDŹ 
TAK. NaleŜy przeliczyć zgodnie z zasadami matematyki. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie nr 18 poz. 13 Atarax 
25mg tabl. powlekane x 25 – leku równowaŜnego w postaci tabletek w opakowaniu x 
30szt  
 
ODPOWIEDŹ 
TAK, z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie pak. 18 poz. 22 
Calperos 1000mg kaps.  - leku równowaŜnego w postaci tabletek, jaką ilość szt 
wycenić: czy 10op. x 100szt czy 10op. x 10szt 
 
ODPOWIEDŹ 
NaleŜy wycenić 10 op x 10 szt. 
 
 
 



PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie pak. 18 poz. 34 
Diabetol 500mg tabl. – czy z racji zakończonej produkcji naleŜy wycenić lek podając 
ostatnią cenę, czy nie wyceniać pozycji 
 
ODPOWIEDŹ 
NaleŜy nie wyceniać leku. Zamawiający wykreśla ww. pozycję z pakietu nr 18 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie pak. 18 poz. 59 
Flegamina syrop 120ml – czy Zamawiający dopuści wycenę opakowań po 200ml z 
odpowiednim przeliczeniem objętości leku 
 
ODPOWIEDŹ 
TAK. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie pak. 18 poz. 60 
Flegamina 8mg x 20tabl. – czy Zamawiający dopuści wycenę opakowań x 40tabl.  
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie pak. 18 poz. 76 Hepa 
Merz 5g/10ml x 10amp. – przy czym opisaną jednostką miary jest 1 fiolka – czy 
Zamawiający wymaga wyceny 200op. x 10amp. , czy 200op. x 1amp. ( brak rejestracji 
takiego opakowania) 
 
ODPOWIEDŹ 
W ofercie naleŜy wycenić 200op x 10amp. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie pak. 18 poz, 78 Heviran 
tabl. powlekane 200mg – czy Zamawiający dopuści wycenę leku równowaŜnego w 
postaci tabletek 
 
ODPOWIEDŹ 
TAK. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie pak. 18 poz. 95 Liść 
szałwi fix 30 saszetek po 2g  - czy z powodu braku produkcji saszetek 2g,  naleŜy 
wycenić lek w innych opakowaniach dostępnych na rynku  ( 1,5g, 1,3g, 1,2g ) i czy 
ilość saszetek pozostaje bez zmian 
 
ODPOWIEDŹ 
NaleŜy wycenić saszetki 1,5g. 
 
 
 



PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie pak. 18 poz. 98 
Majamil 50mg x 20 tabl. powlek. – czy z powodu braku produkcji moŜna wycenić lek 
w opakowaniu x 30tabl. dojelitowych – w jaki sposób przeliczyć wymaganą ilość 
opakowań – czy do dwóch miejsc po przecinku, czy do pełnych opakowań w górę 
 
ODPOWIEDŹ 
MoŜna wycenić opakowanie 30 tabl. Z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań 
zgodnie zasadami matematyki. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie pak. 18 poz. 101 
Memotropil 800mg tabl. powl. x 20szt - – czy  moŜna wycenić lek w opakowaniu x 
60tabl. powlekanych – w jaki sposób przeliczyć wymaganą ilość opakowań – czy do 
dwóch miejsc po przecinku, czy do pełnych opakowań w górę 
 
ODPOWIEDŹ 
MoŜna wycenić opakowanie 60 tabl. Z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań 
zgodnie zasadami matematyki. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie pak. 18 poz. 105 
Metformax 500mg x 30tabl. - czy  moŜna wycenić lek w opakowaniu x 60tabl. 
powlekanych 
 
ODPOWIEDŹ 
TAK, z jednoczesnym przeliczeniem ilości. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie pak. 18 poz. 121 
Nicerin 10mg tabl. powl. - czy  moŜna wycenić lek w postaci tabletek  
 
ODPOWIEDŹ 
TAK. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie pak. 18 poz. 133 
Pentaerythrytol compositum tabl. 100mg x 30tabl – czy naleŜy  wycenić Pentaerythrytol 
100mg tabl. x30szt ( Galpent) , czy Pentaerythrytol compositum ( Gliceroli trinitras + 
Pentaerithritoli tetranitras)  tabl. x 20szt – jaką ilość opakowań naleŜy wycenić 
 
ODPOWIEDŹ 
NaleŜy wycenić Pentaerythrytol compositum ( Gliceroli trinitras + Pentaerithritoli 
tetranitras)  tabl. x 20szt. Przelicznik zgodnie z zasadami matematyki. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie pak. 18 poz 140 
Polocard 75mg tabl. dojelitowe x 50tabl  – czy moŜna wycenić lek w opakowaniu x 
60tabl.  
 
 



ODPOWIEDŹ 
TAK, z jednoczesnym przeliczeniem ilości. 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie pak. 18 poz. 151 
Pyralgina 500mg x 10tabl. – czy moŜna wycenić lek w opakowaniu x 6tabl.  - w jaki 
sposób przeliczyć wymaganą ilość opakowań – czy do dwóch miejsc po przecinku, czy 
do pełnych opakowań w górę 
 
ODPOWIEDŹ 
TAK, z jednoczesnym przeliczeniem ilości zgodnie z zasadami matematyki. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie pak. 18 poz. 157 
Silimax 70mg x 30kaps. – czy moŜna wycenić lek w postaci tabletek 
 
ODPOWIEDŹ 
TAK. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie pak. 18 poz. 166 
Sylimarol 70mg x 30draŜ - czy moŜna wycenić lek w postaci tabletek 
 
ODPOWIEDŹ 
TAK. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie pak. 18 poz. 165 
Syntemucol 200mg kaps. – czy z powodu braku produkcji moŜna zaproponować lek w 
postaci tabletek 
 
ODPOWIEDŹ 
TAK. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie pak. 18 poz. 174 
Topiramat Ratiopharm 200mg x 30tabl. – czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
zaproponowanie leku równowaŜnego w opakowaniu x 28tabl –  w jaki sposób 
przeliczyć wymaganą ilość opakowań – czy do dwóch miejsc po przecinku, czy do 
pełnych opakowań w górę 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, przeliczenia naleŜy dokonać zgodnie z zasadami matematyki do pełnych 
opakowań. 
 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie pak. 18 poz. 177 Tribux 
tabl. 100mg x 20szt -czy moŜna wycenić lek w opakowaniu x 60 tabl.   
 
ODPOWIEDŹ 
TAK, z jednoczesnym przeliczeniem ilości zgodnie z zasadami matematyki. 



PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie pak. 18 poz. 179 
Ubretid inj. 0,5/1ml x 5 amp. – 2op.  – czy w związku z brakiem rejestracji opakowań 
po 5amp. Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w opakowaniu po 25amp. - w jaki 
sposób przeliczyć wymaganą ilość opakowań 
 
ODPOWIEDŹ 
TAK, z jednoczesnym przeliczeniem ilości zgodnie z zasadami matematyki. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie pak. 28 poz. 5 
Depakine Chrono tabl.powlek. – czy moŜna wycenić lek w postaci tabletek 
 
ODPOWIEDŹ 
TAK. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie pak. 30 poz. 6 Alkeran 
2mg x 20tabl. - czy z powodu braku produkcji opakowań x 20tabl moŜna zaproponować 
lek w opakowaniach po 25 tabl.  
 
ODPOWIEDŹ 
TAK, z jednoczesnym przeliczeniem ilości zgodnie z zasadami matematyki. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie pak. 30 poz. 26 – 
Chlorhexidinum gluconicum 20% 500ml ( brak produkcji) – czy moŜna zaoferować 
Chlorhexidinum digluconicum 20% 500ml  
 
ODPOWIEDŹ 
TAK. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie pak. 30 poz. 28 – 
Ciprobay Uro – tabl powl. 100mg – czy w związku z zakończoną produkcją naleŜy 
wycenić lek podając ostatnią cenę, czy pozycji nie wyceniać 
 
ODPOWIEDŹ 
NaleŜy nie wyceniać pozycji. Zamawiający wykreśla pozycję 28 z pakietu nr 30. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie pak. 30 poz. 64 - 
Heviran tabl. powlekane 400mg – czy Zamawiający dopuści wycenę leku 
równowaŜnego w postaci tabletek. 
ODPOWIEDŹ 
TAK. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie pak. 30 poz. 70. – 
Koszyczek rumianku 2g x 30saszetek - czy z powodu braku produkcji saszetek 2g,  



naleŜy wycenić lek w innych opakowaniach dostępnych na rynku  ( 1,5g, 1,2g, 1,0g ) i 
czy ilość saszetek pozostaje bez zmian 
 
ODPOWIEDŹ 
NaleŜy wycenić saszetkę 1,5g. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie pak. 30 poz. 85 Nolicin 
tabl. 400mg x 20tabl. - czy Zamawiający dopuści wycenę leku równowaŜnego w 
postaci tabletek powlekanych 
 
ODPOWIEDŹ 
TAK. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie pak. 30 poz. 88 – 
Omnadren 250mg/1ml – 1amp. wymagana ilość 6 amp. – czy w związku z 
zarejestrowaniem wyłącznie opakowania leku x 5amp. Zamawiający wyraŜa zgodę na 
zmianę opakowania i w jaki sposób przeliczyć wymaganą ilość opakowań – czy do 
dwóch miejsc po przecinku, czy do pełnych opakowań w górę 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, naleŜy wycenić 1 op po 5 amp, zgodnie z zasadami matematyki. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie pak. 30 poz. 95 - 
Paracetamol tabl. 500mg w opakowaniu po 1000szt lub 500szt 
 
ODPOWIEDŹ 
TAK, z jednoczesnym przeliczeniem ilości. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie pak. 30 poz. 112 – 
Pyralgina czopki 750mg - czy w związku z zakończoną produkcją naleŜy wycenić lek 
podając ostatnią cenę, czy pozycji nie wyceniać 
 
ODPOWIEDŹ 
Leku naleŜy nie wyceniać. Zamawiający wykreśla pozycję nr 112 z pakietu nr 30. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie pak. 30 poz. 118 
Silimax 70mg x 30kaps. – czy moŜna wycenić lek w postaci tabletek 
 
ODPOWIEDŹ 
TAK. 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie pak. 30 poz. 130 - 
Tritace 5mg tabl – czy moŜna zaoferować zamiennik w postaci kapsułek twardych 
 
ODPOWIEDŹ 
TAK. 



PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie pak. 30 poz. 137 – 
Voltaren emulgel 1% op. 50g - czy moŜna wycenić lek w opakowaniu po 100g  
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, z jednoczesnym przeliczeniem ilości zgodnie z zasadami matematyki. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie pak. 30 poz. 138 – X 
prep – płyn doustny - czy w związku z zakończoną produkcją naleŜy wycenić lek 
podając ostatnią cenę, czy pozycji nie wyceniać 
 
ODPOWIEDŹ 
Leku naleŜy nie wyceniać. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie pak. 18 poz. 44 Emla 
krem - opakowanie 5tub po 5g – 40op.  – czy w związku z brakiem rejestracji leku 
pakowanego po 5szt,  naleŜy wycenić wymaganą ilość 40op. po 5 tub = 200tub, czy 
wycenić 40opakowań po 1 szt  

ODPOWIEDŹ 
NaleŜy wycenić 200 op. Po 1 szt. lub 40 op po 5 sztuk. 
 
W związku z udzielonymi odpowiedziami i modyfikacją specyfikacji związaną z 
wydzieleniem pakietu Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert. 
 
Składanie ofert do dnia 16.09.2011 do godz. 09.00. 
Otwarcie ofert w dniu 16.09.2011r. o godz.10.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z powaŜaniem, 
z-ca dyrektora ds. ekonomiczno- eksploatacyjnych 
 
 
 
inŜ. Małgorzata Kołodziej- Sarna 
 
 
 
 
 
 
Pismo przygotował: Sylwia Krzywiak, Dział zamówień publicznych i zaopatrzenia, tel. 061 8850 644 


